Cùng với làm việc với đoàn kiểm tra thì tiến hành tự kiểm tra, rà soát, đánh giá rõ, nắm chắc toàn bộ quá trình chuẩn bị và tổ chức đại hội ở cấp cơ sở, tạo tiền đề tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

**ANH THƯ**

**Vận động trên 8 tỷ đồng chăm lo tết cho hộ nghèo, hộ cận nghèo**

Dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020, Ủy ban MTTQ tỉnh cùng các tổ chức thành viên đã vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, doanh nhân, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh tham, tặng hơn 24.800 suất quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, trị giá trên 8 tỷ đồng.

Trong đó, ban thường trực ủy ban MTTQ các cấp trích từ